
 

 

UCHWAŁA NR XLV/347/2022 

RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2054 

i poz. 2414) Rada Gminy Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy Skierniewice, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi 60 671 135,18 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 57 117 278,42 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 3 553 856,76 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy Skierniewice, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi 68 488 795,79 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 55 343 265,56 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13 145 530,23 zł. 

2. Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022 roku przedstawia załącznik nr 3. 

§ 3. W uchwale Nr XXXV/275/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie:  

„§ 13. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji zgodnie z załącznikiem nr 4 w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych na dotacje podmiotowe w kwocie 582 642,00 zł i celowe 

w wysokości 324 860,56 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na dotacje celowe w wysokości  1 572 726,61 zł.”. 

§ 4. Załączniki do uchwały Nr XXXV/275/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2022 r. otrzymują brzmienie: 

- nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

- nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

- nr 14 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan finansowy rachunku środków Funduszu Pomocy dla Ukrainy na 2022 rok otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 7536



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Witold Baranowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7536



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/347/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

            w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 434 447,07 0,00 72,85 434 519,92 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 574,92 0,00 72,85 12 647,77 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 341 541,89 0,00 50,00 341 591,89 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 0,00 50,00 1 550,00 

720 
  

Informatyka 0,00 0,00 2 850,00 2 850,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2 850,00 2 850,00 

750 
  

Administracja publiczna 615 476,70 0,00 9 700,00 625 176,70 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 140 694,20 0,00 9 000,00 149 694,20 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 339 600,00 0,00 700,00 340 300,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 19 156 259,16 -115 975,23 47 400,00 19 087 683,93 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 959 451,20 -100 000,00 0,00 859 451,20 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 10 000,00 0,00 200,00 10 200,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 120 000,00 -15 975,23 0,00 104 024,77 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 40 700,00 0,00 1 500,00 42 200,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 587 000,00 0,00 40 000,00 627 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 12 300,00 0,00 2 000,00 14 300,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 62 789,94 0,00 3 700,00 66 489,94 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 200 436,86 0,00 21,94 1 200 458,80 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 21,94 21,94 

852 
  

Pomoc społeczna 13 300 326,65 -4 500 000,00 43,22 8 800 369,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7536



  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 595 883,65 0,00 43,22 595 926,87 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 11 230 200,00 -4 500 000,00 0,00 6 730 200,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 889 612,00 -864 000,00 2 000,46 4 027 612,46 

  
0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 3 061 363,00 -862 000,00 0,00 2 199 363,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00 0,00 2 000,00 10 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 0,46 0,46 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 119,34 0,00 9,47 22 128,81 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 9,47 9,47 

bieżące razem: 62 535 105,71 -5 479 975,23 62 147,94 57 117 278,42 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
600 

  
Transport i łączność 123 470,00 0,00 80 000,00 203 470,00 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
123 470,00 0,00 80 000,00 203 470,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 72 000,00 -72 000,00 0,00 0,00 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 72 000,00 -72 000,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 497 646,46 -19 867,67 0,00 477 778,79 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 
485 646,46 -19 867,67 0,00 465 778,79 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 385 618,77 -11 264,21 0,00 374 354,56 

  
6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 
271 618,77 -11 264,21 0,00 260 354,56 

majątkowe razem: 3 576 988,64 -103 131,88 80 000,00 3 553 856,76 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 152 065,23 -31 131,88 0,00 1 120 933,35 

             

Ogółem: 66 112 094,35 -5 583 107,11 142 147,94 60 671 135,18 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 152 065,23 -31 131,88 0,00 1 120 933,35 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7536



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/347/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 
do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 4 702 374,82 519 856,91 519 856,91 7 060,49 512 796,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 182 517,91 4 182 517,91 2 963 096,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -57 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -57 700,00 -57 700,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 644 674,82 519 856,91 519 856,91 7 060,49 512 796,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 124 817,91 4 124 817,91 2 963 096,00 0,00 0,00 

 
01043 

 

Infrastruktura 

wodociągowa wsi 

przed zmianą 3 274 852,67 80 884,76 80 884,76 0,00 80 884,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 193 967,91 3 193 967,91 2 250 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 254 852,67 80 884,76 80 884,76 0,00 80 884,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 173 967,91 3 173 967,91 2 250 000,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 1 409 122,15 420 572,15 420 572,15 7 060,49 413 511,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 988 550,00 988 550,00 713 096,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -37 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 700,00 -37 700,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 371 422,15 420 572,15 420 572,15 7 060,49 413 511,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 850,00 950 850,00 713 096,00 0,00 0,00 

400 
  

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę 

przed zmianą 1 314 152,08 1 186 200,00 1 186 200,00 0,00 1 186 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 952,08 127 952,08 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -109 500,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 500,00 -49 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 204 652,08 1 126 200,00 1 126 200,00 0,00 1 126 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 452,08 78 452,08 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 

przed zmianą 1 314 152,08 1 186 200,00 1 186 200,00 0,00 1 186 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 952,08 127 952,08 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -109 500,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -49 500,00 -49 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 204 652,08 1 126 200,00 1 126 200,00 0,00 1 126 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 452,08 78 452,08 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 6 332 811,75 1 356 562,36 1 356 562,36 0,00 1 356 562,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 976 249,39 4 976 249,39 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -169 316,47 -63 816,47 -63 816,47 0,00 -63 816,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -105 500,00 -105 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 165 795,28 1 292 745,89 1 292 745,89 0,00 1 292 745,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 873 049,39 4 873 049,39 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 

Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 5 283 823,99 494 864,60 494 864,60 0,00 494 864,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 788 959,39 4 788 959,39 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -155 500,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -105 500,00 -105 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 130 623,99 444 864,60 444 864,60 0,00 444 864,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 685 759,39 4 685 759,39 0,00 0,00 0,00 

 
60020 

 

Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnych 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 194 290,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 290,00 187 290,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 816,47 -3 816,47 -3 816,47 0,00 -3 816,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 190 473,53 3 183,53 3 183,53 0,00 3 183,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 290,00 187 290,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7536



700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 651 060,17 221 959,60 221 959,60 0,00 221 959,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 100,57 429 100,57 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 621 060,17 191 959,60 191 959,60 0,00 191 959,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 100,57 429 100,57 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 636 560,17 207 459,60 207 459,60 0,00 207 459,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 100,57 429 100,57 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 606 560,17 177 459,60 177 459,60 0,00 177 459,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 100,57 429 100,57 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 

przed zmianą 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany 

zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed zmianą 8 118 822,48 6 824 822,48 6 491 032,92 4 774 496,08 1 716 536,84 0,00 333 789,56 0,00 0,00 0,00 1 294 000,00 1 294 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -126 989,48 -126 989,48 -126 989,48 -124 000,00 -2 989,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 989,48 2 989,48 2 989,48 2 989,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 994 822,48 6 700 822,48 6 367 032,92 4 653 485,56 1 713 547,36 0,00 333 789,56 0,00 0,00 0,00 1 294 000,00 1 294 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 223 947,00 223 947,00 223 747,22 195 124,12 28 623,10 0,00 199,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -26 989,48 -26 989,48 -26 989,48 -24 000,00 -2 989,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 989,48 2 989,48 2 989,48 2 989,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 199 947,00 199 947,00 199 747,22 174 113,60 25 633,62 0,00 199,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 6 745 276,33 5 459 276,33 5 431 186,33 4 255 416,96 1 175 769,37 0,00 28 090,00 0,00 0,00 0,00 1 286 000,00 1 286 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -95 000,00 -95 000,00 -95 000,00 -95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 650 276,33 5 364 276,33 5 336 186,33 4 160 416,96 1 175 769,37 0,00 28 090,00 0,00 0,00 0,00 1 286 000,00 1 286 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 505 318,15 497 318,15 425 618,15 77 000,00 348 618,15 0,00 71 700,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 500 318,15 492 318,15 420 618,15 72 000,00 348 618,15 0,00 71 700,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 908 465,36 585 420,00 540 420,00 49 300,00 491 120,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 323 045,36 323 045,36 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 958 765,36 585 720,00 540 720,00 49 600,00 491 120,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 373 045,36 373 045,36 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 

Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 728 065,36 455 020,00 410 020,00 49 300,00 360 720,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 273 045,36 273 045,36 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 778 365,36 455 320,00 410 320,00 49 600,00 360 720,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 323 045,36 323 045,36 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 16 143 757,35 15 659 746,89 13 670 897,68 10 310 678,00 3 360 219,68 1 490 173,21 498 676,00 0,00 0,00 0,00 484 010,46 484 010,46 179 006,46 0,00 0,00 

zmniejszenie -407 190,60 -326 446,60 -236 000,00 -236 000,00 0,00 -83 446,60 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 744,00 -80 744,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 223 000,00 223 000,00 223 000,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 959 566,75 15 556 300,29 13 657 897,68 10 074 678,00 3 583 219,68 1 406 726,61 491 676,00 0,00 0,00 0,00 403 266,46 403 266,46 179 006,46 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 9 828 075,52 9 344 065,06 8 963 892,86 7 816 475,00 1 147 417,86 0,00 380 172,20 0,00 0,00 0,00 484 010,46 484 010,46 179 006,46 0,00 0,00 

zmniejszenie -235 744,00 -155 000,00 -148 000,00 -148 000,00 0,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 744,00 -80 744,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 184 000,00 184 000,00 184 000,00 0,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 776 331,52 9 373 065,06 8 999 892,86 7 668 475,00 1 331 417,86 0,00 373 172,20 0,00 0,00 0,00 403 266,46 403 266,46 179 006,46 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 691 274,43 691 274,43 665 683,63 477 870,00 187 813,63 0,00 25 590,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -42 000,00 -42 000,00 -42 000,00 -42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 688 274,43 688 274,43 662 683,63 435 870,00 226 813,63 0,00 25 590,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7536



 

 
80106 

 

Inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 1 511 960,29 1 511 960,29 34 000,00 0,00 34 000,00 1 477 960,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -83 446,60 -83 446,60 0,00 0,00 0,00 -83 446,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 428 513,69 1 428 513,69 34 000,00 0,00 34 000,00 1 394 513,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 

przed zmianą 822 260,36 822 260,36 781 851,36 750 774,00 31 077,36 0,00 40 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 797 260,36 797 260,36 756 851,36 725 774,00 31 077,36 0,00 40 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 

dzieci w 
przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach 

podstawowych i 

innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 110 625,90 110 625,90 93 508,18 88 989,00 4 519,18 12 212,92 4 904,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 108 625,90 108 625,90 91 508,18 86 989,00 4 519,18 12 212,92 4 904,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 1 008 332,95 1 008 332,95 964 273,75 837 906,00 126 367,75 0,00 44 059,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 989 332,95 989 332,95 945 273,75 818 906,00 126 367,75 0,00 44 059,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 14 732 141,18 14 732 141,18 1 772 577,31 1 131 185,60 641 391,71 0,00 12 959 563,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 646 764,16 -4 646 764,16 -144 133,00 -97 000,00 -47 133,00 0,00 -4 502 631,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 412,06 19 412,06 19 412,06 16 412,06 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 104 789,08 10 104 789,08 1 647 856,37 1 050 597,66 597 258,71 0,00 8 456 932,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 

Dodatki 

mieszkaniowe 

przed zmianą 3 360,00 3 360,00 860,00 0,00 860,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 360,00 1 360,00 860,00 0,00 860,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 

Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed zmianą 1 066 961,00 1 066 961,00 1 058 793,00 919 423,00 139 370,00 0,00 8 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -58 000,00 -58 000,00 -58 000,00 -58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 011 961,00 1 011 961,00 1 003 793,00 861 423,00 142 370,00 0,00 8 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

przed zmianą 53 347,00 53 347,00 53 347,00 53 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -39 000,00 -39 000,00 -39 000,00 -39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 347,00 14 347,00 14 347,00 14 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 

 

Pomoc dla 

cudzoziemców 

przed zmianą 611 791,18 611 791,18 54 994,31 7 660,60 47 333,71 0,00 556 796,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 43,22 43,22 43,22 43,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 611 834,40 611 834,40 55 037,53 7 703,82 47 333,71 0,00 556 796,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 11 913 621,00 11 913 621,00 232 600,00 150 755,00 81 845,00 0,00 11 681 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 547 764,16 -4 547 764,16 -47 133,00 0,00 -47 133,00 0,00 -4 500 631,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 368,84 16 368,84 16 368,84 16 368,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 382 225,68 7 382 225,68 201 835,84 167 123,84 34 712,00 0,00 7 180 389,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 

przed zmianą 6 839 616,00 6 839 616,00 497 687,00 446 142,00 51 545,00 0,00 6 341 929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -53 011,00 -53 011,00 -49 011,00 -44 500,00 -4 511,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 011,00 17 011,00 4 511,00 4 511,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 803 616,00 6 803 616,00 453 187,00 406 153,00 47 034,00 0,00 6 350 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7536



 

 
85502 

 

Świadczenia 

rodzinne, świadczenie 

z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 2 627 812,00 2 627 812,00 397 032,00 374 288,00 22 744,00 0,00 2 230 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -17 011,00 -17 011,00 -17 011,00 -12 500,00 -4 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 011,00 17 011,00 4 511,00 4 511,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 627 812,00 2 627 812,00 384 532,00 366 299,00 18 233,00 0,00 2 243 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 

przed zmianą 64 972,00 64 972,00 64 972,00 58 574,00 6 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -32 000,00 -32 000,00 -32 000,00 -32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 972,00 32 972,00 32 972,00 26 574,00 6 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 

przed zmianą 100 150,00 100 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 96 150,00 96 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 6 755 773,60 6 199 210,50 6 199 110,61 87 862,00 6 111 248,61 0,00 99,89 0,00 0,00 0,00 556 563,10 556 563,10 195 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -75 500,00 -75 500,00 -75 500,00 0,00 -75 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 680 273,60 6 123 710,50 6 123 610,61 87 862,00 6 035 748,61 0,00 99,89 0,00 0,00 0,00 556 563,10 556 563,10 195 000,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 1 962 498,23 1 962 498,23 1 962 398,34 87 862,00 1 874 536,34 0,00 99,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -75 500,00 -75 500,00 -75 500,00 0,00 -75 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 886 998,23 1 886 998,23 1 886 898,34 87 862,00 1 799 036,34 0,00 99,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

925 
  

Ogrody botaniczne i 

zoologiczne oraz 

naturalne obszary i 

obiekty chronionej 
przyrody 

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92503 

 

Rezerwaty i pomniki 

przyrody 

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 731 111,86 520 500,00 420 294,13 220 000,00 200 294,13 100 000,00 205,87 0,00 0,00 0,00 210 611,86 210 611,86 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -36 000,00 -36 000,00 -36 000,00 -16 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 695 111,86 484 500,00 384 294,13 204 000,00 180 294,13 100 000,00 205,87 0,00 0,00 0,00 210 611,86 210 611,86 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 

przed zmianą 505 750,00 412 500,00 412 294,13 220 000,00 192 294,13 0,00 205,87 0,00 0,00 0,00 93 250,00 93 250,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -36 000,00 -36 000,00 -36 000,00 -16 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 469 750,00 376 500,00 376 294,13 204 000,00 172 294,13 0,00 205,87 0,00 0,00 0,00 93 250,00 93 250,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 73 929 754,96 60 543 080,73 37 406 019,33 17 099 076,17 20 306 943,16 2 246 553,21 20 221 508,19 0,00 0,00 669 000,00 13 386 674,23 13 386 674,23 3 692 937,18 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 755 971,71 -5 462 527,71 -865 449,95 -517 500,00 -347 949,95 -83 446,60 -4 513 631,16 0,00 0,00 0,00 -293 444,00 -293 444,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 315 012,54 262 712,54 250 212,54 24 212,54 226 000,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 52 300,00 52 300,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 488 795,79 55 343 265,56 36 790 781,92 16 605 788,71 20 184 993,21 2 163 106,61 15 720 377,03 0,00 0,00 669 000,00 13 145 530,23 13 145 530,23 3 692 937,18 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7536



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/347/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Zadania inwestycyjne na 2022 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 4 182 517,91 - 57 700,00 4 124 817,91 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 3 193 967,91 - 20 000,00 3 173 967,91 

    
3 193 967,91 - 20 000,00 3 173 967,91 

   
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skierniewiceoraz 

oraz rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Józefatów 2 876 450,00 0,00 2 876 450,00 

   
Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej DN 110 w mejscowości Wola Wysoka 56 911,88 0,00 56 911,88 

   
Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej DN 110 w miejscowości Topola 0,00 0,00 0,00 

   
Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowoći Dębowa Góra w Gminie 

Skierniewice 114 001,43 0,00 114 001,43 

   
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dębowa Góra, Ludwików, Balcerów 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Uporządkowanie gospodarki wodnej w gminie Skierniewice 26 604,60 0,00 26 604,60 

   
Uporządkowanie gospodarki wodnej w północno-wschodniej części Gminy 
Skierniewice 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

   
Zakup pompy do hydroforni w Dębowej Górze 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 988 550,00 - 37 700,00 950 850,00 

    
988 550,00 - 37 700,00 950 850,00 

   
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Skierniewiceoraz 

oraz rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Józefatów 938 550,00 0,00 938 550,00 

   
Poprawa funkcjonowania gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 50 000,00 - 37 700,00 12 300,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 127 952,08 - 49 500,00 78 452,08 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 127 952,08 - 49 500,00 78 452,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7536



    
127 952,08 - 49 500,00 78 452,08 

   

Budowa rurociągu łączącego studnie nr 3 z SUW Józefatów oraz wykonanie 

obudowy studni nr 3 i sieci wewnętrznej do zasilania stacji wodociągowej i ujęcia 

wody w m. Józefatów 
92 000,00 - 49 500,00 42 500,00 

   
Przyłącze do altany w Mokrej 11 000,00 0,00 11 000,00 

   
Zakup dwóch pomp do Hydrofornii w Dębowej Górze 24 952,08 0,00 24 952,08 

600 
  

Transport i łączność 4 976 249,39 - 103 200,00 4 873 049,39 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 4 788 959,39 - 103 200,00 4 685 759,39 

    
4 788 959,39 - 103 200,00 4 685 759,39 

   
Przebudowa drogi w miejscowości Budy Grabskie 39 000,00 0,00 39 000,00 

   
Przebudowa drogi w miejscowości Sierakowice Lewe 1 000,00 0,00 1 000,00 

   
Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Skierniewice (Polski Ład I 

edycja) 1 745 176,03 0,00 1 745 176,03 

   
Remont drogi gminnej nr 115353E w miejscowościach Borowiny -Sierakowice 

Prawe 70 000,00 - 65 500,00 4 500,00 

   
Remont drogi gminnej w miejscowości Mokra Prawa  528 783,36 0,00 528 783,36 

   
Remont dróg na terenie Gminy Skierniewice (Polski Ład II edycja) 40 000,00 0,00 40 000,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Dębowa Góra 70 000,00 - 40 000,00 30 000,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Strobów 2 295 000,00 2 300,00 2 297 300,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 187 290,00 0,00 187 290,00 

    
187 290,00 0,00 187 290,00 

   
Odwodnienie w miejscowości Miedniewice (Jarmużka) 28 290,00 0,00 28 290,00 

   
Odwodnienie w miejscowości Sierakowice Lewe 159 000,00 0,00 159 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 429 100,57 0,00 429 100,57 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 429 100,57 0,00 429 100,57 

    
429 100,57 0,00 429 100,57 

   
Podjazd dla niepełnosprawnych przy Ośrodku Zdrowia w miejscowości Żelazna 0,00 0,00 0,00 

   
Wydzielenie i zakup części działki o nr ew 500/18 pod drogę w miejscowości 
Mokra Lewa 11 082,55 0,00 11 082,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7536



   
Wydzielenie i zakup części działki o nr ew. 505 w miejscowości Mokra Lewa 34 224,88 0,00 34 224,88 

   
Zakup działek na poszerzenie drogi w m. Mokra Prawa (711/1; 712/1; 713/1) 15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Zakup działki w miejscowości Miedniewice 368 793,14 0,00 368 793,14 

720 
  

Informatyka 229 050,00 0,00 229 050,00 

 
72095 

 
Pozostała działalność 229 050,00 0,00 229 050,00 

    
229 050,00 0,00 229 050,00 

   
Cyfrowa Gmina 229 050,00 0,00 229 050,00 

750 
  

Administracja publiczna 1 294 000,00 0,00 1 294 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 286 000,00 0,00 1 286 000,00 

    
1 286 000,00 0,00 1 286 000,00 

   
Budowa windy w budynku Urzędu Gminy wraz z remontem parteru oraz klatki 

schodowej  1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 

   
Przebudowa łazienki w budynku Urzędu Gminy w celu dostosowania dla potrzeb 

osób niepełnosprawnych. 136 000,00 0,00 136 000,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 8 000,00 0,00 8 000,00 

    
8 000,00 0,00 8 000,00 

   
Pod biało-czerwoną zakup flagi i masztu pod budynek Urzędu Gminy 8 000,00 0,00 8 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 922,80 0,00 55 922,80 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 55 922,80 0,00 55 922,80 

    
55 922,80 0,00 55 922,80 

   
Rozbudowa garażu w budynku OSP w Miedniewicach 55 922,80 0,00 55 922,80 

   
Zakup samochodu dla OSP Samice 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 305 004,00 - 80 744,00 224 260,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 305 004,00 - 80 744,00 224 260,00 

    
305 004,00 - 80 744,00 224 260,00 

   
Budowa miasteczka ruchu drogowego w miejscowości Sierakowice Prawe Gmina 

Skierniewice 90 744,00 - 80 744,00 10 000,00 

   
Budowa sprawnościowego placu zabaw (Grant - Miedniewice) 18 000,00 0,00 18 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7536



   
Projekt ekologiczny - Zakręceni w zieleni - SP Dębowa Góra 120 000,00 0,00 120 000,00 

   
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w miejscowości Sierakowice Prawe 76 260,00 0,00 76 260,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 556 563,10 0,00 556 563,10 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 277 957,10 0,00 277 957,10 

    
277 957,10 0,00 277 957,10 

   
Dobudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Dębowa Góra  18 000,00 0,00 18 000,00 

   
Oświetlenie drogowe w miejscowości Nowy Ludwików dz. 1-19, 20/1, 21 6 000,00 0,00 6 000,00 

   
Oświetlenie uliczne w miejscowości Józefatów 1-1C 30 951,22 0,00 30 951,22 

   
Oświetlenie uliczne w miejscowości Ludwików 119 635,96 0,00 119 635,96 

   
Oświetlenie uliczne w miejscowości Sierakowice Prawe 47 869,92 0,00 47 869,92 

   
Rozbudowa linii energetycznej Wólka Strobowska 55 500,00 0,00 55 500,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 278 606,00 0,00 278 606,00 

    
278 606,00 0,00 278 606,00 

   
Ekologiczna Gmina Skierniewice 239 850,00 0,00 239 850,00 

   
Zakup koparki 0,00 0,00 0,00 

   
Zakup samochodu osobowo - dostawczego dla potrzeb brygady remontowej Gminy 
Skierniewice 38 756,00 0,00 38 756,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 573 573,50 0,00 573 573,50 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 357 345,71 0,00 357 345,71 

    
357 345,71 0,00 357 345,71 

   

Potrzeby mieszkańców potrzebami sołectwa - poprawa bezpieczeństwa sanitarnego 

kuchni świetlicy wiejskiej poprzez zakup zmywarkowypażarki (Grant - Mokra 

Lewa) 
11 900,00 0,00 11 900,00 

   
Przebudowa i rozbudowa Strażnicy OSP na potrzeby Szkoły Podstawowej w 

Mokrej Lewej wraz z budową centrum społecznego wsi (Polski Ład II edycja) 160 000,00 0,00 160 000,00 

   
Remont zaplecza gastronomicznego w świetlicy Sierakowice Lewe Gmian 
Skierniewice 157 945,71 0,00 157 945,71 

   
Zakup ogrodzenia - świetlica/OSP (Grant - Sierakowice Lewe) 27 500,00 0,00 27 500,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 216 227,79 0,00 216 227,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7536



    
216 227,79 0,00 216 227,79 

   
Budowa placu zabaw w miejscowości Samice 0,00 0,00 0,00 

   
Budowa siłowni plenerowej wraz z placem zabaw we wsi Mokra 

GminaSkierniewice 176 000,00 0,00 176 000,00 

   
Zakup kosiarki samojezdnej dla sołectwa Wola Wysoka 14 000,00 0,00 14 000,00 

   
Zakup wolnostojącego garażu dla sołectwa Rzeczków 26 227,79 0,00 26 227,79 

926 
  

Kultura fizyczna 210 611,86 0,00 210 611,86 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 93 250,00 0,00 93 250,00 

    
93 250,00 0,00 93 250,00 

   
Budowa boiska piłkarskiego w miejscowości Żelazna 1 000,00 0,00 1 000,00 

   
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole Podstawowej w 

Miedniewicach 92 250,00 0,00 92 250,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 117 361,86 0,00 117 361,86 

    
117 361,86 0,00 117 361,86 

   
Ogrodzenie boiska w miejscowości Mokra  Prawa 55 922,80 0,00 55 922,80 

   
Ogrodzenie placu siłowni plenerowej w miejscowości Dębowa Góra 8 000,00 0,00 8 000,00 

   
Uporządkowanie terenu pod budowę siłowni plenerowej w miejscowości Strobów 28 352,86 0,00 28 352,86 

   
Zakup i montaż siłowni plenerowej w miejscowości Borowiny 25 086,20 0,00 25 086,20 

         
Razem 12 940 545,21 - 291 144,00 12 649 401,21 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7536



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/347/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dotacje na zadania bieżące udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. 

Dział Rozdział Nazwa Treść Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

854  
 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
   

     7 738,00    

 
 85406 

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 
 

  

     7 738,00    

   

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na zorganizowanie 

i koordynowanie przez powiat porad lekarza psychiatry 

dla dzieci 

  

             7 738,00    

921 
 

KULTURA I OCHRONA  

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
 

582 642,00  

 

 
92116 Biblioteki 

 

582 642,00  

 

   

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury - Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Skierniewicach z/s w Dębowej Górze 

582 642,00  

 Suma dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 582 642,00    7 738,00    

Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania 

  

 801 
 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

  1 406 726,61    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7536



 
80106 

Inne formy wychowania 

przedszkolnego 

 

  

1 394 513,69    

  

 
Dotacja celowa z budżetu na wsparcie realizacji zadania z 

zakresu utrzymania dzieci w niepublicznych punktach 

przedszkolnych (teren gminy Skierniewice) 

  

       1 394 513,69    

 
80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 
 

  

         12 212,92    

  

 
Dotacja celowa z budżetu na realizowanie zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

  

           12 212,92    

851 
 

 OCHRONA ZDROWIA 
   

     46 000,00    

 
85149 

Program profilaktyki zdrowotnej 

 

  
 6 000,00    

  

 Dotacja celowa z budżetu na wsparcie zadania zakresu z 

programu polityki zdrowotnej 

  

  6 000,00    

 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

   
40 000,00    

  

 
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z programem profilaktyki 

przeciwalkoholowej (kolonie letnie) 

  

           30 000,00    

  

 
Dotacja celowa z budżetu na wsparcie realizacji zadania z 

zakresu ochrony i promocji zdrowia - przeciwdziałanie 

alkoholizmowi w postaci "Wspieranie rodzin w kryzysie" 

  

           10 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7536



921 
 

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

   

             20 000,00    

 
92108 

Filharmonie, orkiestry, chóry i 

kapele 

   

         20 000,00    

  

 
Dotacje dla orkiestry 

  
           20 000,00    

926 
 

KULTURA FIZYCZNA     100 000,00    

 
92605 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  

   

100 000,00    

  

 
Dotacje dla klubów sportowych 

  
         100 000,00    

Suma dotacji dla jednostek nienależących do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 1 572 726,61 

Ogółem 582 642,00 0,00     1 580 464,61    

Razem dotacje na zadania bieżące 2 163 106,61 

Dotacje na wydatki majątkowe udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. 

       Dział Rozdział Nazwa Treść Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

754 
 

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

 

  

       317 122,56    

 
75411 

Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej 
 

  

    50 000,00    

  

 Dofinansowanie z budżetu gminy zakupu pierwszego 

wyposażenia średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Skierniewicach 

  

  50 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7536



 

 
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

 

  267 122,56    

  

 Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Samicach 

  

  267 122,56    

Suma dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00  317 122,56    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7536



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/347/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w 2022 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 

 

Kwota w złotych 

 Dział  Rozdział § TREŚĆ 
1 2 3 4 5 6 

I.    DOCHODY 1 772 000,00 

 900   

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 772 000,00 

    

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 772 000,00 

   0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
1 762 000,00 

   0910 Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatów i opłat  

10 000,00 

II.    WYDATKI 1 886 998,23 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

1 886 998,23 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 886 998,23 

    Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
87 862,00 

    Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

1 799 036,34 

    

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 99,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7536



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/347/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w 2022 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 

 

Kwota w złotych 

 Dział  Rozdział § TREŚĆ 

1 2 3 4 5 6 

I.    DOCHODY  2 199 363,00    

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 2 199 363,00    

   0690 Wpływy z różnych opłat 
   2 199 363,00    

II.    WYDATKI  2 199 363,00    

    Wydatki bieżące  2 199 363,00    

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 2 199 363,00    

  90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska  2 199 363,00    

    Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska     2 199 363,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7536



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLV/347/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan finansowy rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2022 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 

 

Kwota w złotych 

 Dział  Rozdział § TREŚĆ 

1 2 3 4 5 6 

I.    
PRZYCHODY  1 000 425,08    

   9050 Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy   1 000 425,08    

    DOCHODY 
12 647,77    

 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO   12 647,77    

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek - odsetki od 

środków zgromadzonych na rachunku bankowym 
 12 647,77    

II.    WYDATKI  1 013 072,85    

    Wydatki majątkowe 1 013 072,85    

 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 1 013 072,85    

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  1 013 072,85    

    Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Skierniewice oraz rozbudowa i 

przebudowa stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Józefatów  1 013 072,85    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7536



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLV/347/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan finansowy rachunku środków pomocy dla Ukrainy na 2022 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 

 

Kwota w złotych 

 Dział  Rozdział § TREŚĆ 

1 2 3 4 5 6 

I.    DOCHODY  656 380,87    

 758   RÓŻNE ROZLICZENIA 60 454,00    

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy   60 454,00    

 852   POMOC SPOŁECZNA   595 926,87    

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy    595 926,87    

II.    WYDATKI  656 380,87    

    Wydatki bieżące   656 380,87    

 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 44 546,47    

  80195  Pozostała działalność 44 546,47    

   B3SOF Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny - świadczenia                        -      

   B1WIP Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny  3 210,00    

   B1PZB Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny  41 336,47    

 852   POMOC SPOŁECZNA   611 834,40    

  85231  Pomoc dla cudzoziemców   611 834,40    

   B3SOF Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny - świadczenia   556 796,87    

   B1WIP Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny - obsługa PESEL  7 703,82    

   B1PZB Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny   47 333,71    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7536


		2023-09-11T11:36:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




